
 

 

 
 

  

☆ いつも『パソコン教室エンドハウス』をご利用いただきまして、誠にありがとうございます。  

 さて、昨今の社会情勢の変化に伴い諸経費等値上げの影響により、大変心苦しいことですが、  

やむを得ず 2025 年４月から 下記の通り 受講料の一部を変更させていただきます。 

 今後とも、皆様にできるだけ快適に、当教室をご利用いただけますよう努力いたしますので、  

何卒ご理解を賜りますようお願い申し上げます。 

 なお、今までにご購入いただいた受講カードは、差額計算してご利用いただけます。  

● 受講料………受講カード制（１０時間分、一般②は１０回分）  

・ 時間単位での現金精算も可能です（１時間 ２，５００円） 

・ 未入会の方は １時間 ３，３００円～となります 

・ 時間外の授業は、割増料金 となりますのでご了承ください 

講座内容 １枚目 ２枚目以降 

・一般コース① (60分授業) 
(持込データ､HP､Access 他) 

２５,０００円 

２３,５００円 

・学生割引・資格取得コース (60 分) 
(18歳未満の学生、検定試験対策 等) ２３,０００円 

・一般コース② (50分授業) 
(持込データ､HP､Access 他) ２０,０００円 

・未入会の方 
(30分単位での受講が可能です) １時間 ３,３００円 ～ 

☆ いずれの講座も、従来通り少人数・個別指導（１人の講師が複数の方をご指導いたします） 

※ なお、一旦納入された受講料等（検定料・教材費含む）は、如何なる理由に

  

時間帯 月 火 水 木 金 土 

 ○ ○ ○ ○ ○ 
試
験
日
等 

休憩時間(16:30～17:30) － － － － － 

 ○ ○ ○ ○ ○ 

☆ 授業は予約制です。キャンセル待ちの方もいらっしゃいますので、ご予約の変更やキャンセル
等は、やむを得ない事情以外、できるだけ前日までにご連絡をいただきますようお願いいたします。 

 また、ご予約時間を大幅に過ぎて来られた場合、ご希望の時間分受講ができないことがありますが、 

ご予約時間分の受講料は頂戴いたしますのでご了承ください。 

☆ キャンセル料につきましては、当日のキャンセルやご連絡なしでのキャンセル、また、 

度重なるキャンセルの場合、ご予約時間相当の受講料を頂きますのでご了承ください。 

 

☆ 出張は、原則としてご入会者の方へのサービスです。（※現在、出張が難しい状況です） 

● 出張料………基本料金 ＠５，５００円～＋交通費（公共交通機関の料金を基準に算定） 

  ・基本料金は１時間分の料金となります（１時間未満の場合も１時間とさせていただきます） 

  ・延長時間は３０分単位です（＠２，７５０円／３０分） 

※ 駐車料金や遠隔地での諸経費が発生する場合、 
別途料金となります。 

 

教室概要など変更のご案内

要ご相談 


